
CPL - Comissão
Permanente de Ucltaqão

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS

N° 00002/2023 - PMBEX

AVISO DE JULGAMENTO DE

HABILITAÇÃO E ABERTURA DE
PROPOSTAS E SUA

PUBLICAÇÃO EM IMPRENSA
-ÓFICIAIífe

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
• DIÁRIO OFICIAL DO

IMÜNICÍPI©
• PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPL@BAYEUX.PB.GOV.BR



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
COVERNO MUNiCIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE lULGAMENTO DF HABILITAÇÃO E
ABERTURA DE PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00007/2023 -
PMBEX

O Município de Bayeux-PB, através do Presidente da CPL,
comunica aos participantes da TOMADA DE PREÇOS N°
00002/2023 - PMBEX, que após análise detalhada na
documentação de habilitação, bem como com fulcro na
legislação vigente e no Edital, considera HABILITADA a
empresa: LÍDER CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA, CNPJ
29.446.797/0001-37 e INABILITADA Nenhuma. Em
razão da abdicação dos prazos recursais pela empresa
habilitada, a Comissão comunica que a reunião para dar
continuidade ao processo licitatório - abertura de
Propostas, fica marcada para o próximo dia 14/03/2023,
às 10:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas
no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de
Bayeux fhttps://transparencia.baveux.pb.gov.br/'l. ou
^or e-mail [íicitacaobayeuxtSgmaiLcom), a partir da
publicação deste aviso.

Perrr.. - ^ .r.:;íCiçao
- RB,.43 de Março

COVE

ILVAALVESi;

PL/PMBEX'

viONiCIPAL



44 João Pessoa - Terça-feira, 14 de Março de 2023 Diário Oficiai

UMA QUADRA DE ESPORTES NA COMUNIDADE MALHADA VERMELHA. ZONA RURAL
DO município de SANTO ANDRÉ. OBJETO DO CONVÊNIO N"3 94/2022, FIRMADO ENTRE A
PREi-EI I URA MUNICIPAL EOGOVERNO ESTADO DA PARAÍBA; HOMOLOGO o corresfxmdeme
procedimento licitaióriüc ADJUDICO o w.'ii objeto a A DE SOÜZA.\ZEVEDOEIRELI-[LS5l7.799.R9.

Samo Andié • PB. 10 de Março de 2023
EOGLEI AMORI.M DO NA.SCIMENTO

Prelellü

EXTRATOS

PREFEITURA MUMCIPAI. DF. SANTO ANDRi;

EXTR.ATO DEtONTRATO

OBJETO: CüN FRATAÇÀO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EMPAR.\LELEPIPEDOEM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ DEACORDO
C(JM PROJE10 BÁSICO. OBJETO DO C:üNTR.\TO REPASSE N''10778l5-77. SICONV N»9I7687,
FUNDAMEN TO LEGAL Tomada de Preços n" 00004/2022. DOTAÇÃO: 20900.15.451.1004.1044
- IMPLANTAÇÃO E RECLiPER.AÇÀO DE CALC.MEIO FIO E LINH 4.4.90.51.00.00 - OBRAS
E INSTALAÇÕES FONTE DE RECURSOS - 500 FONTE DE RECURSOS - 700. VIGÊNCIA: até
0 final do exercício financciio de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prcfciiiiia Municipal de Samo
André c: CT N" 000.70/2023 - 1.3.03.23 - LUIZ CARLOS LIMEIRA DE ALBUQUERQUE FILHO
EIRLLI-RS 380.061.31.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE COM CAP.ACIDADE PARA 50 (CINQÜENTA)
C^ ÇAS. COM BASE NO PROGRAMA PARAÍBA PRIMEIRA INFANCIA. INSTITIDO PELA
LL^Í"ADUAL 12.141, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021. CONFORME PLANO DE TRABALHO
!•; PROJETO BÁSICO. OBJETO DO CONVÊNIO N''l88/2022 FIRMADO ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ E O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA. FUNDAMENTO

LEGAL: Tomada de Preços rC 00005/2022. DOTAÇÃO: 20500.12.365.1001.1082 - CONSTRUÇÃO.
AMPLI.AÇAO E REFORMA DE CRECHES 4.4.90.51 OÜ.OO-OBRAS E INSTALAÇÕES FONTE DE
RECURSOS - 571 CONVÊNIO ESTADUAL NM8a/2022. VIGÊNCIA: até o final do exercido finan
ceiro de 2023. P.ARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc Santo André e: CTN° 00031/2023
- 13.03.23 - A DE SOUZA AZF.VEDO EIRELl - RS 871.913.47.

KXI RATO DE CONTRA I O

OBJETO: CON.STRUÇÂO DE UMA QUADRA DE ESPORTES NA COMUNIDADE MALHADA
VERMELHA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ, OBJETO DO CONVÊNIO
N»394/2022. PI RMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL E O GOVERNO ESTADO DA PARAÍ

BA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços ii" 00006/2022. DOTAÇ.ÃO: 20500-SECRETARIA
DE EDUCAC.AÜ, CULTURA E DESPORTO 12.361.1001.1125 - CONSt. REF. E AMPLIAÇAO DE
QUADRAS 44.90.51 - Obras e Instalações - Fonte 571 CONVÊNIO Nr394/2022. VIGÊNCIA: até o
final do exercido financeiro dc 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santo André
e: C F N" 00032/2023- 13.03.23 - A DE SOUZA AZEVEDO EIRELl - RS 517.799,89.

Prefeitura Municipal |
de Bayeux | ..i»™—

1  UCITAgÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PER.MANFNTE DE LICITAÇÃO

AMSO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N» 00001/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMIMSTRATiVO N" 00024/2023 - PMBF.X
JBLICAÜO POR INCORREÇÃO

O Miinidpio dc Bayeux. iiiravés do Presidente da CPL. comunica aos panicipames da CHAMADA
PÚBLICA N° 00001/2023 - PMBEX, que após análise detalhada na documentação de habilitação, na
legislação vigente c Edital em epígrafe, considera HABILITADOS os fonteccdores: A.SSOCIACAO E>OS
AGRICULTORES DACIDADE DE B.AYEUX-PB. CNPJ. 19.461.762/OOOOI-l3:COOPERATIVADE
PESCADORES E AGRICULTORES AGROPECUÁRIA DA PARAÍB.A. CNPJ. 11.567.890/0001-34;
AGRINORTE - COOPERATIVA DOS PRODUTORES E AGRICULTORES DA ZONA DA MATA
NORTE DA PARAÍBA, CNPJ: 41,092,823/0001-71; COOPERATIVA E COMERCIO ATACADISTA
DE CEREAIS E LEGUMES LTDA-CO.ACE. CNPJ: 27,732.184/0001-30elNABILlTADOofomecedor:
COOPEÍGVFiVA DE PESCADORES E AGRICULTORES AGROPECUÁRIA DA PARAÍBA. CNPJ:
11.567.890/0001-34 por descumprimeiuo do subitem 5.3. inciso III do Editai, Deste modo. fica aberto
pia/o recursal nos termos da legislação vigente. Os fornecedores habilitados ficam CONVOCADOS
PARA APRESENT.AÇ.^0 DAS .AMOSTRAS no dia 08/03/2023 das 08h às 12li na Casa da Merenda
situada no Centro .Administrativo Municipal de Bayeux-Pb. A Comi.ssâo comunica que fica aberto o prazo
recursal a partir da data desta publicação para manifestação dos interessados. Mais informações poderão
ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (Iiltps://iran5parencla.hayeu.x.
pb.gov.br/liciiacao/) ou por e-niail (lieiincaobaycuxíTigiiinii.com), a paitirda publicação deste nviso.

Bavcux - PB. 06 de março dc 2023.
EMANOELDA SILVA ALVES

Presidente da CPUPMBEX

PIIEFEITURA MUNKTPALDE BAYEUX

COMISSÃO PER.MANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE IlABILITAÇÃO E ABERTURA DE PROPOSTAS
TOMADA DF PREÇOS N® (10002/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTR-ATIVO N" 00007/2023 - E'MBEX
O Município dc Bayeux-PB. através do Presidente da CPL. comunica aos participantes da TOMADA
DE PREÇOS N' 00002/2023 - PMBE.X, que após análise detalhada na documentação de habilitação.

bem como com fulcro na legislação vigente e no Edital, considera H.ABILITADA a empresa; LÍDER
CONSTRUÇÕES E PROJETOS I.TDA, CNPJ 29.446.797/0001-37 e INABILITADA Nenhuma. Em
razão da abdicação dos prazos recursais pela empresa habilitada, a Comissão comunica que a reuniàn
para dar continuidade ao processo licitaiório - abeitura de Pioposlas. fica marcada para o próximo dia
14/03/2023, às 10:00 horas. Maiores infomiações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Pre
feitura Municipal de Bayeux íhttt)s://liaiisparcncia.bavcux.pb.uin'.bi/l. ou por e-mail (lieitacaobayeu.x í/
gmaii.coni), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB. 13 de Março de 2023.
EMANOEL DA SILAA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

Prefeitura Municipal
de Caaporã

LICITAÇÃO

PREFFin R.\ .MUNICIPAL DF CAAPOR.A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL .V 00004/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DF LOCAÇÃO
DE MESAS E CADEIRAS PARA ATENDER A DEMANDA DF DIVERSAS SECRETARIAS MU

NICÍPIO DE CAAPORÃ. A PREGOEIR.A OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ. no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n" 008/2023. de 03/01/2023. c obscnadas
as disposições da Lei Federal n° 10.520, de 17 dc Julho dc 2002 e subsidiariamente a Lei Federal
n° 8.666, dc 21 de Junho de 1993; Lei Complcmcnlar n° 123, dc 14 dc Dezembro de 2006; Decreto
Federal n" 10.024, de 20 de Setembro de 2019: Decreto Municipal n° 106. de 09 de-Abril de 2019,
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas nonnas. RESOLVE
-ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão FIcirónico n° 00004/2023. que objeiiMi
o Registro de Preços para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE LOCAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS
SECRETARIAS MUNICÍPIO DE C.AAPOR.-\: com base nos elementos constantes do processo
correspondente, a: EMPRESA: LILIAN MENDONÇA DA SILVA - CNPJ: 12-592.787/0001-07 -

VALOR; RS 47.400,00.

Caaporã - PB, 13de Março dc 2023.
KALINN.A IIELF.N FERREIR-A FR.-\NCO BORGES

Pregocira Oficial

Prefeitura Municipal
de Arara

L ■ ZJLjCiTAÇQES
PREFEITUR/V MUNICIPAL DE ARARA

RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇ.ÃO
DISPENSA N" DV00008/2023

Nos termos dos eleniemos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
obsen'ado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa dc Licitação n" DV00l)0S'2023. (|iie
objetiva; Compra de peças para atender a frota pertence a Secretaria da Administração deste Muiiicipio.
RATIFICO o correspondente proccditiiento e ADJUDICO o seu objeto a: LMN - COMERCIO DF
PECAS, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - RS 56.902,00.

Arara - PB, 13 de Março de 2023
JOSÉ AILTON PEREIRA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAI. DE ARARA

E\TR.\TO DE DISPENSA DE LICITAÇ.ÂO
PROCESSO: Exposição de Motivos n''DV0fXIO8/2023. OBjFTO:Compradepeçasparaatenderafioi.i
pertence a Secretaria da Administração deste Município. FüND.AMENTO LEGAL: Ail, 75. inciso
11, da Lei Federal n° 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFIC.AÇÃO
Prefeito, em 13/0.3/2023.

PRF,FEiTURA MUNICIPAL DE AR.\RA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N": RP 00014/2023

Aos 13 (lias do mês dc Março dc 202.3. na sede da Comissão Permanente dc [.iciiaçãoda Prefeitura Mu
nicipal de Arara. Estado da Paraíba, localizada na Rua Gama Rosa - Centro - Arara - PB. nos termos da
Decreto Federal n° 7.892, dc 23 dcJancirode2013; Decreto Federal n" 10.024. de 20 de Setembro dc 2019:

c legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas: c, ainda, confoiwc
a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n° 00014/2023 que objetiva o regislio de
preços para: Registro dc Preços para futura aquisição parcelada dc materiais de construção para aieiulei
a demanda das secretarias desde Município de Arara PB; resolve registrar o preço nos seguintes icnims:
Ói^ão e/ou entidade imcgrante da presente Ata dc Registro dc Preços: PREFEITURA MUNICI P.AL Dl
ARARA - CNPJ n" 08.778.755/0001-23.



DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PBtV ̂  -
C;ri)Klo pclii Lei MLinicipal ii

^Ít°N"042 BAYEUX, 15 DE MARÇO DE 2023
29<)/70. de 18-1 2-79, pnblic;ido no Diário Oncial ilo E»iiido clii Purniha. do dia 25-12-79

www.bayeux.pb.gov.br

GUARDA CIVIL MLMCÍP.\L

esTADOD* r*fuiat

PUniTlRA MVMCtTAL D&BAYtUX

StateTAKlA DE SL^,L'R.A.^O E mOTEC Jo soau

ULARDA ITATL MVMCirAL

COMA.SDO

PORTARIA N" DOTOU

O Comniidaote da Guarda CIvU Municipal de Bayeux. no uso de suas atríbuiçAes

letais, que lhe são conferidas pelo artigo 4i<. inciso XI da Lei Complementar Municipal

n" (M/20IK. bem como o artigo 1°. parágrafo único, artigo S°da Lei Municipal n° 993 de

05 de abril de 2006, combinada com a Lei Municipal 999^2006.

RESOLVE:

Art. L - Designar o Corregedor da Guarda Civil Municipal, paraaburiurade aínJiciuicia.

cora a finslidadi! dc apurar fatos ocorridos na data rle 09 tk inarça de 2023, cottforme

Noticia de Fato. datada de 13 de mar^a de 2023.

AtL 2° - O praxo de conclusão será de 30 dias.

An. 3" Esta Purtoria entra em vigor na data dc sua publicação.

Publique- se e Cuni{M»-se.

Bayeux, 14 de março de 2023.

THALIXS JU.VIORTRAJANO DOS SANTOS

Cornandanle dn Guarda Civil Municipal de Bayeux

Mat.ZI{n.A39

LICITAÇÃO

ESTADO DA 1'AK.AÍBA
PREFE1TLR.\ MTNICIPAL DE BAYEDX

CO.MISS.ÃO PEILMANEM E DE LICITAÇ.ÃG

AVISO DF. .iiií.nAAtrNTO nr FiABii.iTArÃo r abertura de
PROPOSTAS

TO.MAD.A DE PREÇOS N'' 00002/2023 - P.MBEX

PROCESSO ADMIMSTRATI\ (> N" 00007/202.1 - PMBEX

0 Mtinicipio (Jc Raycu\-PR, .ilr.tvcs do Pa-sidenlc da CPI., coinuirica aos
participantes da TOM.\I)A DE PREÇOS ()0ü02-2U23 - PMBEX. que após
análise detalhada na dociimcntaçáo de liabilitaçõo, bem como com liilcro na
Icüiblacão vigente e no Edital, considera HABILITADA a empresa: LÍDER
CÕNSTRl.iÇÒES E PROJETOS LIDA, CNPJ 29.446."07-0001-37 c
ÍNAmLnADA Nenhuma. Em razão da abdicação dos prazos recursais pela
einpre.sa habilitada, a Comissão comunica que a reunião para dar continuidade
ao processo licitatório-abertura de Propostas, lica marcada pai a o próximo dia
14.0.3,2023. às l(J:0(l lionis. Maiores informaçóes [toderão ser obtidas no
Portai da Traiisparcncia da Prefeitura Municipal de Bayeux
( h 11ps://1 ra 1!sparoncia.baVcuX ■ nb. BoV. br/1. ou por c-mai 1
1 licitacaobayevix(<7igmail com), a partir da publicação deste aviso,

Raycux - PB, 13 dc Março dc 202.3.

EMANÜEL DA SILVA ALVES

Prcsideiilc da fPÍ,'PMRIÍX

ESI AUG UA paraíba
PREFEITURA MUNIC IPAL DE BAYEUX

COM1.SS.ÃO PERMANENTE DF, I.ICITAÇÃO

AVISO DE .niI.OAMKNTO DE HABILITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 00001/21)23 - PMBEX
PROCESSO ADMLNISTR.ATIVO V» 00(124/2023 - PMBEX

0 Município de Bayeux. alrayés do Presidente da CPL, comunica aos
participantes da CILAM.AD.A PÚBLK AN ' OOOO !/202-'^ — PMBhX, que após
análise dclalhnd.i na dociimcnloção de habilitação, na legislação vigente c
Edital ein epígrafe, considera HABILITADOS os fornecedores:
ASSOCIACAO DOS .AGRirULTORES DA CID.ADE DE BAYEUX - PB.
CNPJ; 19.461,762/00001-13; COOPERATIVA DE PESCADORES E
AGRICULTORES AGRÜPhCU.ÁRlA DA PARAÍBA. CNPJ;
1 1.567,890-()()0 1-34; AGRINORTE - COOPERATIVA DOS
PRODUTORES E ACiRiCUl.TORE.S DA ZONA DA MATA NORTE DA
PAR4\IBA. CNTJ; 41.092.823/0001-71; COOPERr\TIVA E COMERCIO
AfACADlSTA DE CEREAIS E LEGUMES LfUA-COACí;, CNPJ:
27 772.]M-OOfl!-3Ü c INAUILIIADO o tomecedor: COOPER-AilVA DE
PESCADORES H AGRICULTORES .AGROPEICUÁRIA DA PARAÍBA.
CNPJ: 1 1 ,56''.89()'lK)()l-34 povdescumprimenlodosubiiem 5.3. inciso III do
Edital. Deste modo. fica abono prazo rccursal nos termos da legislação
vigente. Os fonieccdores habilitados ficam CONVOCADOS PARA
APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS no dia 08/03/2023 das 08h às 12h na
Casa da Mercnd.a situada no Centro Admini.strativo Municipal de Bayeux-Pb.
A Comissão comunica que fica aberto o prazo reciirsal a partir da data desta
public.açãopara maniresiaçãodos interessados. Mais informações podenloscr
obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
(https:/'transparcncia.bayeux.pb.gov.br/licitacao') ou por c-iiiail
(licitacaobayeuxtó)ginail.com),apáilirda publicação desteaviso.

Bayeux - PB, 06 dc março dc 2023.

EMANÜEL DASli.VAAI.VES
Presidente da CPLTMBEX

'REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE L1CITAÇ.ÀO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELE I RÔNICO SRP S" 0(10(13/2023 -ETMS - PMBEX

PROCESSO ADMINI.STR VriVO N" 00015/2023- FMS- PMBEX

A Prcgoeira Oficial do Municipio de Bayeux. Estado da Paraíba, no uso
atribuições, observadas as disposições da Lei Federal n" I().o20''2002. e

snbsidiariamentc a Lei Federal n" H.6(>6'93, bem como cm consonância com o
Parecer Jurídico. ADJUDICA uprcsciiicpruccssuliciiaióriu que Icmporobjcio
o RFGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL
CON'TR.\T.AÇ.ÃÜ DE EMPRESAESPECTALIZADANO FORNECIMENTO
DE MATERIAIS SANEAN'1"ES, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL S/^tUDE DE
BA\TUX/PB. pelo vaior global de RS 3.066.744,.50 (três milhões c scssciila e
seis mil e selecenlos e quarenta e quatro r eais e cinqüenta centavos). tic.nndo a
empresa .MAIOR CLE-AN COMERCIOVAREJISTA DE INSTRUMENTOS
CIRÚRGICOS. CNPJ: 23.708.247.0001-62. pelo valor tolul dc RS
2 3()6 1)19 •^Utdois milhões c trezentos e seis mil c dezenove reais e cinqüenta
centavos), e a empresa MAIS ESTOQUE COMECIO E DISTRIBUIDORA
EIRELI, CNPJ: 31.202.451/0001-35, pcio valor total dc RS 760.725,00
(seleceiitos e s«!.senta mil e sciecentos e vinte e cinco reais). Não restaram itens
desertos e/ou iracassados.

Bayeux - PB, 14 dc Março de 2023.

ALICE SOARES DA SILVA

Prcgoeira Oficial/PMBEX


